[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Междуреченского сельского поселения

Заволжского муниципального района Ивановской области
От 06.04.2023 г.                                                                                         № 27
с. Заречный

Об утверждении Плана-графика разработки проекта бюджета Междуреченского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
Во исполнение Приказа Минфина России от 28 декабря 2016 года № 243н «О составе и порядке размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации», решением Совета Междуреченского сельского поселения от 20.02.2015 № 10 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Междуреченском сельском поселении» Администрация Междуреченского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План-график разработки проекта бюджета Междуреченского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии с ч. 11 ст. 37 Устава Междуреченского сельского поселения и размещению на сайте Администрации Междуреченского сельского поселения в сети Интернет.
Глава Междуреченского сельского поселения                       М.Н.Соколов

Федосеева А.С.

Приложение
к постановлению администрации
Междуреченского сельского поселения

Заволжского муниципального района
Ивановской области
от  06.04.2023 г. № 27
План-график разработки  проекта бюджета Междуреченского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Разработка прогноза поступления доходов на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов
	до 01.09.2023
	Специалисты  администрации

	2
	Разработка проекта основных направлений бюджетной и налоговой политики поселения на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов
	до 15.10.2023
	Специалисты  администрации

	3
	Подготовка информации о предварительных итогах социально-экономического развития сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов
	до 01.09.2023
	Специалисты  администрации

	4
	Разработка проекта прогноза социально-экономического развития поселения на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов
	до 01.09.2023
	Специалисты  администрации

	5
	Подготовка предложений по изменению параметров, влияющих на основные характеристики бюджета сельского поселения, и прогноз изменений объема бюджетных ассигнований из бюджета сельского поселения на реализацию муниципальных программ  и непрограммных направлений деятельности  на  2024 год и  на плановый период 2025-2026 годов
	до 15.10.2023
	Специалисты  администрации

	6
	Утверждение перечня муниципальных целевых программ, предлагаемых для реализации начинаемых с очередного финансового года или планового периода.
	до 01.11.2023
	Специалисты  администрации

	7
	Подготовка паспортов муниципальных программ сельского поселения  (проектов паспортов, изменений в указанные паспорта).
	до 01.11.2023
	Специалисты  администрации

	8
	Разработка и согласование предельных объемов бюджетных ассигнований, предельного объема принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период
	до 11.11.2023
	Специалисты  администрации

	9
	Формирование, рассмотрение и согласование проекта бюджета в целом
	до 15.11.2023
	Специалисты  администрации

	10
	Одобрение прогноза социально-экономического развития и проекта бюджета поселения
	Одновременно с принятием решения о внесении проекта решения о бюджете поселения в Совет
	Специалисты  администрации

	11
	Внесение проекта решения о бюджете,  документов и материалов, подлежащих представлению одновременно с проектом решения о бюджете на рассмотрение в Совет Дмитриевского сельского поселения
	до 15.11.2023
	Специалисты  администрации

	12
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов
	декабрь 2023
	Специалисты  администрации